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Yaşadıklarım,  
Yaptıklarım ve  
Yapamadıklarım 

 

 
 

İsmet BALSEVEN 
Yargıtay Onursal Üyesi 

 

 

 

 

Giriş 

Kızım Prof. Dr. Hale Balseven’e  zaman  zaman  yeri  geldikçe 

veya bir olay yaşanınca benzer meslek  anılarımı  anlattım. O 

günün koşullarında yaptıklarımı,  isteyip de yapamadıklarımı 

o günleri ve olayın süjelerini de belirterek naklettim. Bu anlatı‐

lar  çoğalınca  kızım  “Baba  bunları  yazmalısın,  çünkü  senin 

kişisel  ve  kamusal  alanda  yaşadıkların  özelinde  Türkiye 

Cumhuriyeti  devletinin  tarihsel  gelişiminden  herkesin  çok 

önemli  dersler  almasına  ihtiyaç  olduğu  bir  süreçten  geçiyo‐

ruz” diyerek beni teşvik etti. Bana göre ise, bu anıları yazmak 

birlikte çalıştığım ve birçok şeyi birlikte başardığım meslektaş‐

larıma  vefa  borcumdu.  Ayrıca  isteyip  de  yapamadıklarımı 

genç  meslektaşlarım  için  yazmalı,  onları  yapamadıklarımı 

yapmayı  başarmaya  teşvik  etmeliydim. Kızım  anıların  yazı‐
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mında  bazen  daktilograf,  bazen  editör  oldu.  Kitabın  yayın‐

lanmasını sağladı. O olmasaydı bu kitap olmazdı. Ona şükran 

borçluyum. 

Anılarımı  yazma  isteğimin  iki  önemli  nedeni  daha  var. 

Öncelikli olanı, yaşadıklarımın çocuklarım ve yakınlarım tara‐

fından bilinmesi, diğeri ise 40 yılımı geçirdiğim yargı görevin‐

de yaptığım veya yönlendirdiğim soruşturma ve kovuşturma‐

ları  ve  bunların  sonuçlarını,  dünün  ve  bugünün  şartlarında 

yorumlamak, toplumsal belleğe aktarmak. 

2007 yılının başında meslek hayatımı noktaladım. Yargı‐

tay onursal üyesi oldum. Bu kitapta 1940’lı yıllardan başlaya‐

rak  ülkemizin  geçirdiği  ekonomik  ve  sosyal  olayları,  siyasal 

kavgaları 1960, 1971, 1980 ve 1998 askeri müdahalelerini yaşa‐

yan bir hukukçunun, özellikle meslek hayatında yaptıklarını 

ve isteyip de yapamadıklarını bulacaksınız.  

Yaptıklarımdan  yanlış  ve  hatalı  olanlar mutlaka  olmuş‐

tur.  Bu  konuda  yargıda  çok  güzel  bir  imkân  vardır. Hatalı 

veya yanlış işlemler şikâyet, itiraz veya temyiz yolu ile bir üst 

merci tarafından incelenir ve düzeltilebilir. Yaptıklarımın genç 

meslektaşlarım  tarafından  eleştirilerek  değerlendirileceğini 

umarım. İsteyip de yapamadıklarıma gelince, bunların önemli 

bir  kısmı  yasal  engeller  nedeniyle  olanlardır.  İleri  yıllarda, 

yasalarda  yapılan  değişikliklerle  bunların  bazıları  aşılmıştır. 

Bazı engeller zaman içinde mutlaka halledilecektir. 

Kişisel engellerle yapamadıklarım da olmuştur. Bunların 

önemli kısmı yargının bağımsızlığını ve  tarafsızlığını  içselleş‐

tiremeyen siyasetçiler ve siyasetçiler  ile bütünleşen bürokrat‐

lar yüzünden olanlardır. 

Bunlar da  ancak haksızlıklara ve hukuksuzluklara karşı 

direnerek  “Ankara’da  hâkimler  var”  diyebilen  vatandaşları‐

mızın  çoğalması,  ülkemizde  demokrasinin  ve Hukuka  bağlı 

devlet anlayışının yerleşmesiyle aşılacaktır. 
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